У Малверна Тайлеръ разговариваетъ съ королемъ, не оказывая ему должнаго уваженія, въ шапкѣ и съ угрожающимъ видомъ, употребляя дерзкія слова. Мэръ, „видя его наглую дерзость и дерзкую наглость“ (temeritatem improbam et temerariam improbitatem cernens), рѣзко замѣчаетъ ему, что онъ не оказываетъ королю уваженія, которое онъ долженъ оказывать ему, какъ подданный, и говоритъ ему: „Почему ты не оказываешь королю твоему уваженія?“ На это Тайлеръ съ негодованіемъ отвѣтилъ: „Никакого не будетъ отъ меня уваженія королю“. — „А я тебя арестую“, сказалъ мэръ. Тотъ вынулъ вѣнжалъ и хотѣлъ поразить мэра. Тогда мэръ бросился на него и прошилъ его мечемъ, а другой здѣсь находившійся эсквайръ, схвативъ за голову Тайлера, сбросилъ его съ лошади на землю. *Higden*, IX, p. 5—6.

на видланскомъ правѣ, за службу, впредь не сдавался иначе, какъ за деньги, и притомъ не болѣе, какъ за четыре пенса, а гдѣ раньше сдавался за меньшую плату, тамъ и впредь не возвышался бы въ цѣнѣ ¹⁾.

¹⁾ „...nos universos ligeos et subditos nostros, communes et alios, certorum (въ *Hist. Angl.*, II, 20, стоятъ ceterorum) comitatum regni nostri Angliae, manumisimus, et ipsos et eorum quemlibet ab omni bondagio et servitio exuimus et quietos fecimus; ac etiam, quod perdonavimus eisdem ligeis et subditis nostris omnimodas insurrectiones, per ipsos contra nos factas, equitando et eundo per diversa loca in regno nostro, cum hominibus armatis, sagittariis et aliis, vi armata, cum vexillis, et pennicellis displicatis; ac etiam omnimodas proditones, felonias, transgressiones, et extortiones, per ipsos vel aliquem ipsorum factas sive perpetratas, ac etiam utlegariam et utlegarias, si qua vel quae in ipsos, vel aliquem ipsorum, fuerint, vel fuerit, his occasionibus promulgata, vel promulgatae, et firmam pacem nostram eis et cuilibet eorum concessimus; quodque voluimus quod iidem ligei nostri et subditi nostri liberi essent ad emendum et vendendum in quisbuscumque civitatibus, burgis, villis mercatoriis, et aliis locis, infra regnum nostrum Angliae; et quod nulla acra terrae in comitatibus praedictis, quae in bondagio vel servitio tenetur, altius quam ad quatuor denarios haberetur; et si qua minus antea tenta fuisset, in posterum non exaltaretur...“ *Patent Roll 5 Ric. II. p. 1 m. 85*, напечатанный въ *Chron. Angliae*, p. 318—319 (*Literu revocationis libertatum*) и у *Rymer'a* (tom. III, p. III, p. 124 стараго изданія и vol. IV, p. 126 новаго). Патентомъ этимъ (отъ 2-го юля) король отмѣняетъ всѣ эти вольности, предварительно подробно ихъ перечисливъ. Текстъ самой освободительной грамоты въ томъ видѣ, въ какомъ онъ дошелъ до насъ въ *Chronicon Angliae (Charta regis de manumissione rusticorum, Chron. Angliae*, p. 298—289), значительно короче соответствующаго, только что приведеннаго мѣста въ текстѣ патента, отмѣняющаго ее. Вотъ этотъ текстъ: „Ricardus, Dei gratia rex Angliae et Franciae, et dominus Hiberniae, omnibus ballivis et fidelibus suis, ad quos praesentes literae pervenerint, salutem. Sciatis quod, de gratia nostra speciali, manumisimus universos et singulos ligeos ac subditos nostros, et alios, comitatus Herfordiae, et ipsos, et eorum quemlibet, ab omni bondagio exuimus, et quietos facimus per praesentes; ac etiam perdonamus eisdem ligeis ac subditis nostris omnimodas felonias, proditones, transgressiones, et extortiones, per ipsos, vel aliquem ipsorum, qualitercumque factas sive perpetratas, ac etiam utlegariam et utlegarias, si qua vel quae in ipsos vel aliquem ipsorum fuerint, vel fuerit, his occasionibus promulgata vel promulgatae; et summam pacem nostram, et eorum cuilibet, inde concedimus. In cujus rei testimonium has literas nostras fieri fecimus patentes. Teste me ipso apud Londonias, quintodecimo die Junii, anno regni nostri quarto“.